

Regionkontoret
Hälso- och sjukvård
Camilla Falk
Hälso o sjukvårdsstrateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-08-25	RS230187

Regionstyrelsen**Svar på motion om förebyggande arbete mot könsstympling****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att:

- anse motionen besvarad.

Sammanfattning

Stina Isaksson (SD), Robert Grönberg (SD) och Ninja Jarlow (SD) har väckt en motion om att Region Halland i samråd med Länsstyrelsen i Halland tar fram ett informationsmaterial liknande Östergötlands modell med könsstymplingspass.

Region Halland använder Rikshandboken i barnhälsovård för nationell följsamhet inom området. Länsstyrelsen Östergötlands informationsmaterial med könsstymplingspass finns tillgängligt i Rikshandboken i barnhälsovård och bedömningen är därför att könsstymplingspasset används.

Bakgrund

I en motion till Regionfullmäktige anmäld 1 mars-2023, föreslås av Stina Isaksson (SD), Robert Grönberg (SD) och Ninja Jarlow (SD) att Region Halland i samråd med Länsstyrelsen i Halland tar fram ett informationsmaterial liknande Östergötlands modell med könsstymplingspass. Motionärerna menar att könsstymplingspasset kan användas som ett verktyg/informationsdokument i det förebyggande arbetet gentemot könsstympling på flickor. Föräldrar erbjuds att ta med passet i

samband med utlandsresa, som ett sätt att stå emot påtryckningar om könsstymning från släkt och nätverk.

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutade att motionsvaret bereds vid Regionkontoret.

Nationellt

Könsstymning är enligt svensk lag förbjudet, lag (1982:316) med förbud mot könsstymning mot kvinnor. Hälso- och sjukvården spelar en stor roll när det gäller att upptäcka, bemöta, erbjuda vård och stöd till könsstympade flickor och kvinnor. Det handlar också om att i förebyggande syfte informera vårdnadshavare för att förhindra könsstymning.

Länsstyrelsen Östergötland har sedan år 2005 haft regeringens uppdrag att förebygga och bekämpa hedersrelaterat våld. De har i uppdraget tagit fram olika typer av informationsmaterial som exempelvis könsstymningspasset som används och finns tillgängligt för verksamhet och profession i hela landet genom Rikshandboken i barnhälsovård.

Region Halland

Region Halland arbetar för ett förbättrat stöd mot våld i nära relationer, inkluderat hedersrelaterat våld och förtryck. I detta arbete ingår arbete mot könsstymning. Arbetet sker i samverkan med Länsstyrelsen Halland och andra myndigheter.

Barnhälsovården ansvarar för och arbetar riktat med barn och familjer som kommer från länder där könsstymning förekommer samt har som uppdrag att identifiera flickor som riskerar att utsättas eller som redan har blivit utsatta för könsstymning. Barnhälsovården utför undersökningar enligt Barnhälsovårdsprogrammet och ger information om att könsstymning är olagligt i Sverige ¹. Informationen finns också översatt på flera olika språk.

¹ [Könsstymning av flickor - Rikshandboken i barnhälsovård \(rikshandboken-bhv.se\)](http://rikshandboken-bhv.se)

Konsekvensbeskrivning

Arbetet med att säkerställa rutiner och kunskap i arbetet mot könsstympling av flickor och kvinnor och dess konsekvenser ur ett jämställdhetsperspektiv omhändertas inom ordinarie struktur.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

Regionkontoret

Krister Björkegren
Regiondirektör

Martin Engström
Hälso-och sjukvårdsdirektör

Bilaga:

Motion Förebyggande arbete mot könsstympling

Styrelsens/nämndens beslut delges

Expedieras ej